АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

13.09.2012 г. № 1124

О внесении изменений в Правила  использования водных объектов
общего пользования, расположенных  на территории

Качканарского городского округа, для личных и бытовых нужд,
утвержденные постановлением Администрации

 Качканарского городского округа от 06.06.2012 г.  № 653

Рассмотрев протест Нижнетагильской межрайонной природоохранной

прокуратуры № 02-04-2012 от 31.08.2012 г., в соответствии с частями 6 и 8
статьи 6 Водного кодекса РФ, частями 11, 15 и 17 статьи 65 Водного кодекса
РФ, статьи 1.3 КоАП РФ, пункту 6 части 1 и части 2 статьи 1.3.1 КоАП РФ
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Правила  использования водных объектов общего

пользования, расположенных  на территории Качканарского городского
округа, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 06.06.2012 г. № 653
следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
«3) береговая полоса - полоса земли вдоль береговой линии водного

объекта общего пользования. Ширина береговой полосы водных объектов
общего пользования составляет двадцать метров, за исключением береговой
полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока
до устья не более чем десять километров. Ширина береговой полосы
каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья
не более чем десять километров, составляет пять метров»;

2) подпункт 1. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«1) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения

отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных,

отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных
отходов»;

3) пункт 2.3. дополнить новыми подпунктами двенадцатым,
тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

«12) использование сточных вод для удобрения почв;
13) осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями

и болезнями растений;
14) В границах прибрежных защитных полос запрещаются распашка

земель»;
4) пункт 4.7. исключить;
5) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Лица, уполномоченные составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом
об административных правонарушениях РФ устанавливаются в соответствии
с действующим законодательством».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

Глава городского округа              С.М. Набоких